
Pardubický kraj
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Identifikace veřejné zakázky:

Název: Zhotovení projektové dokumentace na 
stavbu Modernizace silnice II/322 Komárov -
napojení na D35 včetně autorského dozoru 
projektanta

Druh veřejné zakázky: Stavební práce

Druh řízení: Otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Pardubický kraj

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

IČ: 708 92 822

Žádost dodavatele ze dne 16. října 2017

Dne 16. října 2017 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho 

z dodavatelů následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Níže zasíláme 3 dotazy k výše uvedené VZ a tímto Vás velice prosíme o vysvětlení. 

1) Příloha 448046-9488-p03-navrh-sod.doc:
a. V čl. I, odst. 1.a) je podrobně popsána inženýrská činnost. Počítá se s tím, že 

součástí zpracování bude zpracování a projednání zjišťovacího řízení dle 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., Kategorie II, bod 9.1? „Záměry 
vyžadující zjišťovací řízení: Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech 
tříd…“ Dle informací v dostupných podkladech má dojít k rozšíření stávající 
silnice II/322 na kategorii S9,5.

b. V čl. I, odst. 1.b), není jednoznačně uvedena informace o tom, že součástí je i 
inženýrská činnost pro zajištění stavebního povolení.

c. V zadávacích podkladech nebyla dohledána informace o správních poplatcích. 
Kdo hradí správní poplatky? Doporučujeme, aby správní poplatky byly 
hrazeny přímo objednatelem.

d. V čl. I, odst. 5, je věta, že v případě vícetisků se zhotovitel zavazuje tyto 
vícetisky zhotovit bezplatně pouze za cenu nákladů na zhotovení kopií za 



ceny obvyklé v PLG centrech. Slovní spojení „bezplatně pouze za cenu 
nákladů“ nedává smysl.

2) 448046-4171-p01-projektovy-zamer.pdf:
a. V popisu projektu/stavby je uvedeno, že „v intravilánu obce Komárov bude 

provedena modernizace krytových vrstev vozovky bez stavebních úprav 
přilehlých chodníků a autobusových zastávek.“ Je si objednatel vědom 
skutečnosti, že přechod pro chodce u autobusových zastávek nesplňuje 
normové požadavky a podmínky dle vyhl. č. 398/2009 Sb.? Že chodník podél 
silnice k řešenému mostu pravděpodobně nemá normový nášlap, což by bylo 
vhodné při modernizaci dát do souladu s podmínkami bezpečné 
infrastruktury? Neřešením uvedených prvků může nastat problém zejména při 
projednávání s Policií ČR.

3) 448046-3154-p02-cp-ke-skutecnostem-dle-4b-zakona-159-2006sb-vzor.doc:
a. Znění odstavce uvedeného v dokumentu nedává smysl, viz „Ke dni podání 

nabídky do veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace na stavbu 
Modernizace silnice II/322 Komárov – napojení na D35“ prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel není obchodní společností, ve které člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti.“

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tyto dokumenty připojuje v příloze. 

1) Dotaz: Příloha 448046-9488-p03-navrh-sod.doc:
a. Součástí čistopisu DÚR bude zapracování podmínek realizace, které vyplynou ze 
zjišťovacího řízení dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb.
b. Součástí DSP je i inženýrská činnost pro zajištění stavebního povolení.
c. Správní poplatky hradí objednatel.
d. V případě vícetisků se tyto vícetisky zhotoví pouze za cenu nákladů na zhotovení 
kopií za ceny obvyklé v PLG centrech. U dodatečných tisků se náklady na ně nebudou 
řešit v rámci smluvní ceny, tzn. jen kvůli dalším paré se nebude dělat dodatek 
smlouvy. Bezplatnost je tak potřeba chápat tak, že nejde o součást odměny za dílo, ale 
pouze o úhradu nákladů na tisk a kompletaci dalších exemplářů.

2) Dotaz: 448046-4171-p01-projektovy-zamer.pdf:
a. Při technickém řešení je samozřejmostí, že do čistopisu budou zapracované 
všechny požadavky z projednání např. s Policií ČR, s autobusovými dopravci, se 
zástupci obcí atp. Mohou také vyplynout stavební úpravy pozměňující a doplňující 
projektový záměr v rámci zdůvodnitelných společenských nebo bezpečnostních aj. 
požadavků. To se může týkat i chodníku k mostu a přechodů pro chodce aj. V IZ se 
neuvažují stavební úpravy stávajících chodníků a přilehlých autobusových zastávek. 

3) Dotaz: 448046-3154-p02-cp-ke-skutecnostem-dle-4b-zakona-159-2006sb-vzor.doc:
a. V čestném prohlášení jde o to, vyloučit střet zájmů, neboť dle § 4b obchodní 
společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 
veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost 
vyloučit ze zadávacího řízení. 



Čestné prohlášení nemusí dodavatel dokládat, pokud spolehlivě prokáže, že splňuje 
zákonné podmínky, tzn. vyloučí střet zájmů. Např. tím, že dá do nabídky kompletní 
majetkovou strukturu společnosti. 

V souvislosti s tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

V Poličce dne 19. října 2017 ……………………………………..
Mgr. Jaromír Kašpar
jednatel Tender Consulting CZ s.r.o.
smluvní zástupce zadavatele


		2017-10-19T13:23:30+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




